DECRETO N.º 48.895, DE 27/05/2025.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO

HORIZONTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART.

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 22

E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE 01/04/2024 E DECRETO N.º 47.074,

DE 02/09/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão

horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente aos meses de

Setembro/2024, Outubro/2024, Janeiro/2025, Fevereiro/ e Março/2025, que fazem parte

deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 18.726/2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003200390030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Aquisição em: 09/2024

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/REFERÊNCIA

34739 NIRLAN MENDONCA

DE SOUZA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

Aquisição em: 10/2024

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/REFERÊNCIA

34872 ALINE BUZATO

FRAGA ELER RAMOS

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

Aquisição em: 01/2025

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/REFERÊNCIA

27967

FERNANDA FALCONI

COUTO DE OLIVEIRA

AGENTE

ADMINISTRATIVO  NM30I/3

27736

VANESSA

ALCANTARA DA

SILVA LOUREIRO

AGENTE

ADMINISTRATIVO  NM30I/3

27416

EDAIANE SOUZA

PEREIRA

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA  NM30I/3

27988

RAFAELA PANDOLFI

MAI

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA  NM30I/3

Aquisição em: 02/2025

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/REFERÊNCIA

28056

ADELICIA GOMES

FELLER

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA

NM30I/3

27725 DANIEL SOUZA FEU  AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

27975 HELOISA APARECIDA

FERREIRA SANTOS

LOPES

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

28066 ISRAI MARTINS

CARVALHO

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

27943 JEFERSON SOUZA DA

SILVA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

27993 LORENA SFALSIN

CERCEAU

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003200390030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

27719 LUIZA LOZER

SFALSIN

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/3

1338 TEREZA CRISTINA

OLIVEIRA

AGENTE

ADMINISTRATIVO

NM30I/11

27978 PATRICIA NEVES DA

SILVA

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA

NM30I/2

28032 UASHINGTON DA

SILVA MATOS

TÉCNICO DE

INFORMÁTICA

NT30I/3

35282 ADRIANA RIBEIRO

ALVES

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

28014 ALINE ALIPRANDI

SCHAEFER

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA

NM30I/2

35298 CILENE ROCHA DE

JESUS

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35289 DANIELI ALVES

CAETANO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35273 DANIELLY DOS

ANJOS IGNACIO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35277 DAYANA LAURA

NASCIMENTO COSTA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35288 EDENILDA MORO

PAIXAO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35275 ELIANA SILVA B.

MARINHO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35251 IDAELMA COSTA  ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35286 INGRID PASSOS

ARAUJO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35248 IRIS PEREIRA LUCAS

RIBEIRO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35299 JACIARA LOPES

FELIX

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35296 JOSELIA LOUREIRO

DA SILVA BENFICA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35292 LEILA RIBEIRO DOS

SANTOS

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35250 MARCIA PEREIRA V.

BERNARDES

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35266 MARTA ALEIDE

COSTA BERGUE

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003200390030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

35260 NANCYELEN

CRISTINA DE

ALMEIDA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35261 NELY BARBOSA  ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35267 ROSLANIA

TESSAROLO

CAVASSONI

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35303 SIMONE DIAS

CORREIA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35276 WEDNA BATISTA

DANIEL

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

Aquisição em: 03/2025

MAT.  NOME CARGO CÓD.CLASSE/REFERÊNCIA

28509 GABRIELA PAULA

GUIMARAES

AGENTE ADMINISTRATIVO NM30I/3

28477 ISAIAS OLIVEIRA

DOS SANTOS

AGENTE ADMINISTRATIVO NM30I/3

2645 VERONICA B.

TESSAROLO

AGENTE ADMINISTRATIVO NM30I/17

35975

ANDREIA DOS

SANTOS FERREIRA

SOUZA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35969 BARBARA

RODRIGUES

DUARTE DE

OLIVEIRA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35949 CARLA XAVIER

LOPES OLIVEIRA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

3255 ELIANE SUCHI

AIOFFI

ASSISTENTE DE

BIBLIOTECA

NM30I/6

35957 ETIENE SANTOS

DIAS

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35951 FABIA BOZI

PESSOTTI TOFOLI

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35973 LIVIA BIASUTTI DA

SILVA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35955 MICILANE

ATHAYDE MACEDO

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35974 MIRELLA CARLOS ASSISTENTE DE NM30I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003200390030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CABIDELLI DE

SOUZA

EDUCAÇÃO

35947

ROSIMERE

SARMENTO L. DE

LIMA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

35964 SANDRA DA SILVA

VIANA

ASSISTENTE DE

EDUCAÇÃO

NM30I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003200390030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-29T15:04:42-0300